



Redaktör: Therese Hagerman
Köpställen sid 86



Ekologiskt



Jordfabrik under vasken

Låt mikroorganismer ta hand om matresterna och få näringsrik jordförbättring. Det är idén bakom kökskomposten Bokashi. Genom att strö en blandning av kli och mikroorganismer, bland annat mjölksyrebakterier, på matresterna sätts jäsnings- och syrningsprocessen i gång. När blandningen sedan grävs ner i marken omvandlas den till jord. På så vis minskas sopmängderna och värdefull näring återförs till jorden. Från matrest till planteringsduglig jord tar det ungefär en månad. Ett startpaket med hinkar och kliblandning kostar cirka 290 kronor på bokashi.se



ÖKAD MÅNGFALD

Artrikedomen av fjärilar och växter ökar redan första året efter att ett konventionellt jordbruk ställt om till ekologiskt. Det visar en studie som gjorts av forskare vid Lunds universitet och Sveriges Lantbruksuniversitet i Uppsala. Dessutom fortsätter antalet fjärilar att öka kontinuerligt därefter. På gårdar som varit ekologiska i 25 år finns i snitt dubbelt så många fjärilar som på gårdar som nyligen ställt om till ekologiskt jordbruk.

(Källa: Sveriges Lantbruksuniversitet, SLU)

KOMPOSTERBAR DISKTRASA

Ta in hösten i köket med denna fina disktrasa, i design av Barbro Tryberg Boberg. Runtom det klarröda äpplet står namnen på flera av våra mest älskade äppelsorter. Fräscha upp trasan emellanåt genom att köra den i tvättmaskinen. När den gjort sitt är det bara att slänga i komposten. Fiffigt, eller hur? Cirka 29 kronor på Cosas.

20

år, minst, tar det för nyplanterad skog att kompensera de växthusgasförluster som uppstår vid ett kalhygge.

(Källa: WWF)



Kura skymning

Ta in naturen i ditt hem. Denna lykta är tillverkad i Vietnam i enlighet med Fairtrade-bestämmelser och består av grenar och en glasinsats. Försäljningen bidrar till att barn i Vietnam får tillgång till operationer och rehabilitering. Lyktan som är cirka 40 cm hög är lika fin i vardagsrummet som ute på altanen. Cirka 359 kronor, Wilma & friends.



GE BORT EN ÖRTGRYTA

Nej, det är inget recept det handlar om, utan ett odlingsset. Tillsammans med den lilla keramikgrytan Petit Coco kommer en torvbrikett med frö. Vattna och vänta. Efter några veckor växer det örter i grytan. En fin present till alla som inte kan sluta odla trots att hösten närmar sig. Efter det att örterna är uppätta kan grytan återanvändas till något annat roligt. 125 kronor på bluebox.se